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7 § 0 PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
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: ) ACTA DE FALLO )

LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023
“ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS NECESARIOS PARA EL
PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS”
PLAZO NORMAL
(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a 05 cinco de diciembre de 2023 dos mil veintitrés, siendo
las 15:00 quince horas en la Direccién del Area Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en
Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalacién Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron
el representante de la Direccion del Area de Compras y Adquisiciones, el representante del Organo de
Contraloria Interna, un representante del area requirente y el integrante designado por el Comité, a
efecto de emitir el fallo de la Licitacién Puablica Nacional Sin Concurrencia de Comité LPNSC-
06/2023 “ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS NECESARIOS PARA EL
PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS” PLAZO NORMAL,
de conformidad con el articulo 69, numeral 1, 72 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La
Ley), articulo 52 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico Descentralizado de la Administracion
Publica Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, asi
como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se hace la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 16 dieciséis de noviembre de 2023 (dos mil veintitrés), en cumplimiento al articulo 72
numeral 1 fraccion Ill de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitacion Plblica
Local Sin Concurrencia LPNSC-06/2023 “ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS
NUESTROS DERECHOS” PLAZO NORMAL.

2.- El 23 veintitrés de noviembre de 2023 (dos mil veintitrés), se fij6 como fecha para desahogo de
la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisicion, conforme al punto 3 de las
bases y el articulo 72 de La Ley.

3.- El 27 veintisiete de noviembre de 2023 (dos mil veintitrés) y como parte del proceso de
adquisicion, fueron presentadas y apertura de las propuestas de los licitantes interesados, ante la
presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Organo de
Control Interno de la Convocante, presentando propuestas los siguientes licitantes:
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LICITANTE:

SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.

JOSE LUIS BLANQUET CHAVOYA

DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ
COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V.
JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

ADALIA ITATI ZARATE MONDRAGON

ol Pkl b o o

ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V.

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023 "ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E 1
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" PLAZO NORMAL
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Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitacién que nos ocupa, se exponen los siguientes;
CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 72 numeral 1 Fraccién V Inciso C de la Ley, se realizo
el dictamen de las Propuestas Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedan a cargo de:
Lic. Benigna Citlali Lépez Guzman. — Coordinadora de Programas, del OPD de la Administracion
Publica Municipal denominado, Sistema DIF Guadalajara, como area requirente. En lo relativo a los
aspectos administrativos y econémicos quedaron a cargo de la Direccién del Area de Compras y
Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodriguez Gémez, a continuacion, se
expone el dictamen para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y econémicos requeridos
por la convocante conforme a las bases del proceso.

ASPECTOS TECNICOS

1. EL LICITANTE: SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 7, 8,10, 11, 13, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25,
27,28, 36, 37, 42, 45, 46, 47.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS: 1,2,3,4,5,6,9,12, 16, 17, 18, 19, 20, 26,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 43,
44,

2. EL LICITANTE: JOSE LUIS BLANQUET CHAVOYA
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 35.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40,
41,42, 43, 44, 45 4B, 47.

3. EL LICITANTE: DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 5; 6, 7,14,16, 17, 18,19, 20, 21,22, 23, 24,
25, 27, 28, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 486, 47.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS: 1,2,3,4,8,9,10,11, 12, 13, 15, 26, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41.

4. EL LICITANTE: COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 6,7, 8,9 10, 11, 12, 14, 15, 28.

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS: 1,2, 3, 4,5, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44745, 46, 47.
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5. EL LICITANTE: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

5,6,7,8, 12, 36, 37, 40, 45.

1,2, 3,4, 9, 10, 11,13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46,
47

6. EL LICITANTE: ADALIA ITATi ZARATE MONDRAGON

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

35.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 48, 47.

7. EL LICITANTE: ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE cv.”

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:

8. EL LICITANTE: ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:

NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:
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5 6,7,8,9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20,21, 22, 23,27, 28, 29,36, 37, 38, 39.

1, 2,3, 4, 12, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47.
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15

16,17, 18, 18, 20,21, 22,23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 45, 46.
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guadalajara INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVO  ADQUISICIGN DE LICITANTES =
MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS NECESARIOS N s
SERVICIOS PRECIADO, | JOSELUS BLANQUET COMERCIAUZADORA |  JOSUEGABREL | ADALIA AT TARATE ARMY UNIFORMES, S.A,
PAR‘é:llE;;g:g?gﬁ?#gﬁg:%ﬁmY SADECY, CHAVOTA F“"gﬂﬁg"’“ GREPNTECHSA.DECY,  CALORONDAL |  MONDRAGON “E"“E";:‘ES"E'”“ DECY.
NO NO NO NO NO NO NO NO
NiMERO DOCUMENTOS CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUNRLE CUMPLE CURPLE CUMPLE CUMALE CUMPLE CUNELE CUMPLE CUMPIE
[ANEXO 4) ORIGINAL DE ACREDTACION DE EXISTENCIA
! LEGALY PERSONAUDAD JURDICA, X X X X X X X X
[ANEXO 5] ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA,
X CONTENIENDO LAS ESPECIFICACIONES DELANEXO 1.
: + Caldlogo el producto eferiado, idenfificéndolo por X X X X X X X X
parfida.
[ANEXO 6] ORIGINAL DE L OFERTA ECONOMICA;» LISTA DE
3 FRECIOS UNTARIOS [COSTO UNTARIO POR PARTIDA Y X X X X X X X X

TOTALIANDO).

OPINION POSTIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBUIGACIONES
4 FISCALES NG MAYOR A 30 DIAS, CON FUNDAMENTO BN EL X X X [ X X X X X
| ARTICULO 32:D DELCODIGO FSCAL DE LA FEDERACION.

OPINION POSTIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIALNO MAYOR A 30 DIAS,
DEBERA PRESENARSE EN SENTIDO POSITIVO, O BIEN SN

5| OPhaON BN SBNID0 QUERL PARTCULAR O SEBYCUBVRE| L X X X X X
REGITRADO COMO PATRON ANTE ELIMGS, PERO NO
CUENTE CON TRABAJADORES ACIV.
[ENEXD 3] SCRTO MANFESTANDO GUE CUENTA CON
§  [PACUADOSSIACENESPARA COMRONEEREFORSIO| g g 5 \ . . .

| POR SUREPRESENTADA, PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE
| PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

[ANEXO 9) ESCRTO DE DECLARACICN DEINTEGRIDAD Y NO
COLUSION, MANIFESTANDO QUE POR SI MISMOS O A
TRAVES D INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRAN DE
ADOPTAR CONDUCTAS, PARA QUE LOS SERVIDORES
PUBLICOS DEL ENTE PUBLICC INDUZCAN O ALTEREN LAS

EVALUACIONES DE LAS PROPOSICIONES.

| B ANEXO 10 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DEFARHCWAC\GN} X X X X X & X X
9 |ANEXO 13) ESCRITO GARANTIA, X X X o X X X X |
400 14) DECLARACICH DE APORTACION CINCO AL Mo NO NO N0 NO N |
" MILAR. SAcerTA ACEPTA ACEPTA ACEPTA ACEPTA A ACEPTA ACEPTA

RESPONSABILIDAD LABORAL-“EL LICTANTE" DEBERA
MANIFESTAR EN UN ESCRITO 8AJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE EL SERA EL UNICO RESPONSABLE DE LAS
OBLIGACIONES GUE SE DERIVEN DELAS DISPOSICIONES
| LEGALESY DEMAS ORDENAMIENTCS EN MATERIA DE
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 11) CONSTANCIA DE LA RECEPCION DELOS
DOCUMENTOS, '
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION

i PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guadalajara INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA
Por lo anterior, y de acuerdo a la Evaluacién Administrativa, el licitante JOSE LUIS
BLANQUET CHAVOYA. incumple al no presentar; Opinidén de cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social no mayor a 30 dias, que deberd ser emitida a fravés del portal web del
IMSS (Acceso de Escritorio Virtual), conforme a lo solicitado en el inciso e)del punto 6.1 de las Bases; por
tal motivo queda descdlificado administrativamente, por lo que se desecha en su totalidad su
propuesta con fundamento en el punto 8 inciso m) y n) de las bases de Causas Expresas de
Desechamiento de Propuesta que sefalan: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las
presentes “BASES”, ya que deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la “CONVOCANTE", de
acverdo a las caracteristicas y especificaciones de los “bienes y/o servicios”. Lo anterior, conforme a
lo senalado en el articulo 59, numeral 3, de la “LEY" y el articulo 45 numeral 4 del “REGLAMENTO". “La
falta de exhibir o aportar cualquier documento o muestra fisica solicitados por la “CONVOCANTE”
conforme a las “BASES” del presente “PROCESO”.

Por lo anterior, y de acuerdo a la Evaluacién Administrativa, el licitante ADALIA ITATI ZARATE
MONDRAGON . incumple al no presentar; Opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia
de seguridad social no mayor a 30 dias, que deberd ser emitida a través del portal web del IMSS
(Acceso de Escritorio Virtual), conforme a lo solicitado en el inciso e)del punto é.1 de las Bases; por fal
motivo queda descalificado administrativamente, por lo que se desecha en su totalidad su propuesta
con fundamento en el punto 8 inciso m) y n) de las bases de Causas Expresas de Desechamiento de
Propuesta que sefalan: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisifos de las presenfes “BASES”,
ya que deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la “CONVOCANTE", de acuerdo a las
caracteristicas y especificaciones de los “bienes y/o servicios”. Lo anterior, conforme a lo sefialado en
el articulo 59, numeral 3, de la “LEY" y el arficulo 45 numeral 4 del “REGLAMENTO". “La falta de exhibir o
aportar cualquier documento o muesira fisica solicitados por la “CONVOCANTE"” conforme a las “BASES"”
del presente “PROCESO”".
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA
ASPECTOS ECONOMICOS

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS
- SERVICIOS PRECIADO, S.A.DE |  JOSE LUISBLANQUET |DULGE MARIA FERNANDA TOVAR| COMERCIALIZADORA GREEN
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS oy, CHAVOYA CHAVEZ TECH SA.DECV,
DERECHOS
No.Partida| Camtided | Unldad | Descripeién PRECOUNTARIO|  WPORTE | PRES0 | eoRTE [sReCOUNTARD|  NPORTE  |PRECIOUNTARID| IPORTE
1 1200 PEZA CREMA DESLACTCSADA DE 800 ML
2 72000 PEZA BROTE FLEMAN
144.00 HLO MANZANG WASHMGTON (AJISTABLE A TEMPORADA)
POLVO PARA PREPARAR BEBDA HORATANTE VARICS SABCRES,
4 72000 PezA ELECTROLITOS CONVITAMMNAS Y IONES, PAGUETE: 8 CAAS DE 10 SOBRES CADA LA, CADA
SOBRE DF § GRAMOS
FLNDA PARA TABLET TABLET LENOVO TAB M10 GENERACIGN 3 PARA SO RUDO - CRAEA
i &0 PEZA PARA EL HONBRO -CORREA PARA MAND -PROTECTOR OF PANTALLA e
3 1.00 PEZA TECLADO BLUETOOTHPARA TABLET, COMPATIELE CONANDRCIO ¥ MICROSCFT $ 950.00| § 850.00 | § 240.00| § 240.00
PANTALLA DE TELA PARA PROYECTOR DE 100 PULGADAS, CUENTA CON OJLLOS ENSU
7 100 PEZA priite e ] 460.00| 8 460.00 $ 625.00| § 625.00 | § 44333 |8 443.33
BOCHA BLUETQOTHISO W OE POTENGIA -TECOLOGIA TWS (TRLEWRELESS STERed)- | § 1,150.00 S 3,450.00 §  1.1000f8 3330.00
8 EL PIEZA REFRODUCTOR MP3 POR USB © MCROSD -ENTRADA ALX 3,5 MM PARA DISPOSITVOS SN
BLUETOOTH -SNTONZADOR DE RADIO FM -8ATERIA RECARGASLE PARA HASTA § HDE LSO
H 500 PIEZA ADAPTADOR LS RUDO DE JACK 3.5 WM A PLUG 63 MM $ 10.00($ 60.00
10 500 PIEZA ADAPTADOR USO RUDO DE PLUG 3.5 MM A JACK 6,3 MM, MONOALRAL $ 3400(% 20400 $ 222|5 183.32
1l £00 PEZA CABLE AUNILIAR PARA SO RUDO PLUG A PLLG 35 MM, COMECTORESREFORZADOS | § 18300 [§  1,098.00 $ 17667 | $  1,060.02
“TABLET DE 10.1 PULGADAS (25, CM) RESOLLCION DE LA PANTALLA: 1320 X 1200 POELES $ 509080 |5 30544.80
i i i, GENERACION DE RED MOVIL: 4G CAMARA FRONTAL: § WP, CAMARA TRASERA: B P ¥ :
PROCESADOR: OCTA CORE MEMORIA RAM; 3 GB CAPACIDAD DE BATERTA 5000 MAH
MEMORIA INTERNA: 32 GB_SISTEMA QPERATIVD INSTALADO: ANDROID 117
13 1.00 E£0UPO GENERADOR ELECTRICO A GASOLINA, GENERACION MINMA DE 500 WATTS $ 5680.00|% 5660.00
7] 1.00 FEZA EXTENSION POLARIZADA DE 3 CONTACTOS, PARA LSO RUDO, DEB M $ 321.00)8 321.00 $ 600.00 |8 600.00 | § 243338 243.33
15 0 PEZA PRCWE:'OH IMTMED!AHJCE?UUD LUJ»EPES PORTKTL-GWDADDENME‘JDEALTA $ 3‘440_00 $ 3,440.00 8 265556|8 2,655.56
16 1.00 BOTE PITLRAVNL ACRILCA PARA NTERIRIDERIOR CLBETA 19 mmcmonw S 188000)|§  1,960.00
17 1.00 BOTE PINTURA VINL ACRILICA PARA R CLBETA 19 LITROS COLOR NEGRO $ 1980008 1,960.00
18 1.00 H0TE PINTURA VINLL ACRILICA PARA INTERIOR/EXTERIOR CLBETA 19 LITROS COLOR AZLL $  1,98000]8 1,980.00
19 1.00 BOTE PINTLRA VINL ACRILICA PARA INTERIOREEXTERIOR CLBETA 19 LTROS COLOR AMARILLO § 1,980.00 |8 1,980.00
28 1.00 80TE PINTURA VINL ACRILICA PARA NTERIOR/EXTERIOR CUBETA 13 LTROS COLOR ROJO § 18800018  1,980.00
2 600 PIEZA BROCHA DE CERDA NATURAL DE ! PULGADA § 25008 150,00 $ 180.00 | § 1,140,00
2 1000 PIEZA BROCHA DE CERDA NATLRAL DE 2 PLLGADAS $ 38.00| 8 390.00 $ 450.00 {8 4,500.00
2 400 PIEZA BROCHA DE CERDA MATLRAL DE § PLLGADA $ 160.00 |8 640.00 $ 430.00 | 1,960.00
24 400 PEZA CHAROLA PARA PINTURA DE 2.1 X65 X40 CM $ 5500(8  220.00 $ 200.00 | § 800.00
% o PEZA noounoewo;aem DE2/5 DE PULGADA LAS OMENSIONES SONDE6 X325 X245 | § 88.00|$ 35200 $ 37000 1§ 1,480.00
Y UNPESO DE 252 KG, KT DE MANGD Y ALMOHADILLA
TASURETE PLEGABLE TPO TRIPODE MARCO DE ACERO RECUBIERTO DE PNTLRA
% 1600 PEZA ANTICORROSMA, TELA DE POLIESTER 6000, DIVENSIONES DESPLEGADC: 35.5 CM DS ANCHO
X355 CM DE LARGD X 40,6 CM DE ALTO. FESO: 0 KG. CAPACIDAD DE PESO MINMG: 2
VESA PLEGABLE TPO PORTAFOLIO DE 1.22 M, FABRICADA EN PLASTICO RESISTEMTE OF
- 3 — ALTA CALDAD QUE SOPORTA MAS DE BOKG Y PATAS DE ACERO CONPIN TURA $ TR0 139000 §1 0000018 3,000,060
ANTICORROSIVA MATERIAL: PLASTICO Y ACERQ COLOR: BLANCA. DIVENSIONES: 122561104
o
PHVTARRON BLANCO CONMARCO DS PROTECCIAN BNORLLAS, MEDIDAS 20 CHPOR 40 it | § 250.00| &  1,500.00 $ 2000008  1200.00(% 25000($  1,500.00
b 600 PEZA SWECKON CON COLGADERAS, B0RRADO ENSECO, COLOCACION HORZONTAL O VERTICAL,
BCLUYE UN MARCADOR BORRADO EN SECO Y 2 COLGADERAS PARA SUINSTALACION
TOLDO FLEGABLE NSTANTANED PORTATIL LIGHT AND FAST 304 CM X304 CM, MATERIAL
UVGLARD PROPORCIONA PROTECCIONLPF 50+ CONTRA LOS RAYCS DEL SOL, MARCO
- 100 PEZA EXTENSIBLE DE 1 FIEZA Y POSTES TELESCOPICOS PARA LNA FACIL INSTALACION Y
ALMACENAMIENTO COMPACTO, CON TECHOLOGIA CONFORT GRIP LITE, FORMA:
CLUDRADD, TIPD DE WATERIAL: 'SNTETIO MATERIAL DEL EXTERIOR: ALUMINO
= i A LIBRO: "NIS PROBLENAS FAVORITCS SCRIT" COLECCONDEL TOMO
X 11921321222313233414243515253616263
3 1.00 PIEZA LIBRO "WATEMATICAS COVPRENSIVAS CALCLLO" COLECCION DELOS TOMO 1,234,56.
2 100 Bz mm:wmwwwwwnamgmwmméum DCELOSTOMO
S i — LISRO:"LECTLRAS COVPRENSVAS SCRIPT™ COLECCNDEL LOS TOMOS
’ 1234567881011.124314.15.16.47.18.
kD) 1.00 PIEZA REGLETA DE PLASTICO GRADUADA, VARIOS COLORES, CONTENDO: 231 PIEZAS Y ESTLGHE
"PRODUCCION DE CORTONETRALES [STCRYBOARD, ANMATICION DISEFIO ELUSTRAGAN OF| $70,000.00 | § 70,000.00
£ 1.0 SERVICIO 8 PERSONAES, ANMACION DE § CAPSLLAS DE 30 A 60 SEGUNDOS CADA LNALADICION DE
SLBTITULOS ¥ ALDIO EN 4 [DIOMAS © DIALECTOS, DISEFO SOMORO LIERE DE OERECHDS.
% 1000 PIEZA BALON DE FUTBOL TAMARO 5 $ 20.00($ 220000 $ 350.00 | § 3,500.00
7 150,00 PIEZA CONOS PARA ENTREMAMIENTO AGILIDAD $ 2200|% 3,300.00 $  1,300.00|% 18500000
E 500 PEZA ESCALERA DE ENTRENAVIENTO CE FUTBOL OE 10PELDANDS
CASACA DEPORTVA PARA ENTRENAMINETO ¥ CALENTAMENTO TALLA MEDIRNAGRANDE.
k] 2000 PEZA PARANADS
49 2000 PEZA PLAYERAS TALLA MEDINAIGRANDE PARA NIIOS
4 2000 PEZA ZAPATO DE FUTBCA TACHOMNES SOCCER ECONGMICO PASTO O TIERRA
. 400. .
P & = RO §  18000(5 32000 $ 00.00 [ $ 800.00
4 200 PEZA SILBATO OFICIAL CLASICO CONOORDON DE SEPARACION ] 300.00 (% 600.00
a“ 100 PEZA CRONOMETRO TENPOREADOR DEPORTIVO DIGTAL $ 250008 260.00
45 1000 80TE POLVO PARA PREPARAR BE30DA REHDRATANTE 238 KG (3OLTRS) $ 39800 [$  3,980.00 H 500.00|§8 500000
& 2000 PEZA CILINDRO REUTLEZASLE TIR0 TERMON CONTAPA Y POPOTE S00ML 8 30.00(% 800.00 § 21.00|8 420.00
4 1.00 PEZA TERNO IGLO CONDISPENSADOR 18.9LTRCS $ 890.00$  890.00 § 1300.00|$  1,300.00
i SUBTOTAL |§ 33,075.00 | SUBTOTAL | $ 70,000.00 | SUBTOTAL |§ 237,825.00| SUBTOTAL |§ 40270.36
IVA 16% § 529200) IVA16% |$ 11,200.00 IVA 16% § 3805200 IVA 16% $ 644326
TOTAL $38,367.00 | TOTAL | $81,200.00 TOTAL $275,877.00 TOTAL /'ﬁ46‘713.82

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-064/2023 “ADQUISICION DE MATERIAL, EQUI IENTOE 67 >
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" PLAEO,L\I@RMAL
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS !
B ADALIA [TAT| ZARATE ROLMO REPRESENTACIONES,
NECESARIOS PARA EL PROYECTQ ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ MONDRAGON SA DECY. ARMY UNIFORMES, S.A DEC.V.
DERECHOS
No, Partida | Gantidad Unidad ; Descripoion PRECIOUNARIO|  IMPORTE  |PRECIOUNTARIO|  IMPORTE  |PRECIOUNTARIO|  IMPORTE  |PRECIOUNTARIC|  INPORTE
1 0 PEZA CREMA PASTELRZADA DESLACTOSADA DE S00 M.
000 PEZA BROTE FLEMA
3 14.00 KLO MAKZANA WASHNGTCN (ALSTABLE A TENFORADA
POLYO PARA PREPARAR BEBIDA HDRATANTE VARIOS SABCRES,
4 TR0 PEZA ELECTROLITOS CON VITAMMNAS Y IONES, PAGUETE & CAJAS DE 10 SOBRES CADA LNA, CADA
SOERE DEG GRAMOS
B 500 - FLNDA PARA TABLET TABLET LENOVO TAB MO GENERACION 3 PARA USO RUDG - CORREA | § 79080 |8 474480 5 517.00 | § 3,102.00
= PARA EL HOWSRO -CORREA PARA MAND -PROTECTOR DE PANTALLA ¥
§ 1.00 PEZA TECLADO BLUETOOTH PARA TABLET, COMPATIBLE CON ANDROID Y MCROSFT $ 716.80 | § 718.80 $ 954.00 | § 954.00
7 100 PEZA PANTALLA DE TELA PARA PROYECTOR DE 100 PLLGADAS, CUENTA CON OJLLOSENSU $ 1_733@0 s 1'735_00 5 460,00 s 460,00
PERIVETRO PARA MONTAE.
BOCIA BLLETOOTH350 WDE POTENCH -TECNOLOGI TWS (RUE WRaLESs sTeRegy | S 148400 1§ 43%2.00 § 11700018 351000
1 300 PEZA REPRCDUCTOR MP3 POR LSB O MCROSD -ENTRADA AUX 3,5 MM PARA DISPOSTIVOS SH
BLUETOOTH-SNTONZADOR DE RADIO FM -BATERIA RECARGABLE PARA HASTA § HDE LSO
3 500 PEZA ADAPTADOR USQ) RUDQ DE JACK 3,5 MM APLUG 6.3 M4 § 48.00|% 288.00
10 600 PEZA ADAPTADOR USO RUDA DE PLUG 35 MM A JACK 6.3 M, MOROALRAL § 48.00| % 288.00
1" £ PEIA CABLE AULIAR PARA SO RUDO PLUG A PLUG 3.5 WM, CONECTCRES REFORZADOS 3 19800 § 1,188.00
"TABLET DE 10,1 PLLGADAS (25,5 CM) RESOLUCION DE LA PANTALL: 1920 X 1200 PHELES ] .
2 kG A GEMERACION DE RED MEVLL: 4G.CAMARA FRONTAL: 5 P, .CAVARA TRASERA B VP §- 20400008 12240000
PROCESADOR: OCTA CORE: MEMORIA RAM: 3 63 CAPACIDAD DE BATERIA' 5000 WAH
VEMORIA INTERNA 37 GB SSTEVA CPERATIVO BSTALADO: AHDROID 1"
3 1.00 EQUFO ECTRICO A GASOLING, MM WATTS § 3700008  3.700.00
i 100 PEZA EXTENSION POLARTZADA DE 3 CONTACTOS, PARA USO RLEO, DEE M H 288.00 | § 298.00
16 1.00 BOTE PHTURAVINL ACRILICA PARA )R CLBETA 19 LITROS COLOR BLANGO $ 168500/8  1.685.00
17 1.00 BOTE PNTURA Vi, ACRILICA PARA NTERIORIEXTERIOR CUEETA 19 LITROS COLOR NEGRO §  168500/8  1685.00
18 1.00 BOTE FINTLRA VINL ACRILICA PARA INTERIGR/EXTERIOR CUBETA 19 LITROS COLOR AZLL § 1685008 1,685.00
19 100 BOTE FINTURA VINL ACRILICA PARA INTERIOR/EXTERIOR CUEETA 19 LITROS COLOR AMARLLO §  168500(% 1,685.00
20 100 BOTE PINTURA VINL ACRILICAPARA INTERIORIEXTERIOR CLBETA 19 LITROS COLOR RO § 168500/8  1685.00
2 600 PEZA BROCHA DE CERDA NATLRAL DE1 PULGADA § 26.00(3% 156.00
2 1000 PEZA EROCHA DE CERDANATLRAL D 2 FULGADAS 3 41008 410.00
3 400 PEZA BROCHA DE CERDA NATURAL DE 6 PULGADA H 145,00 | § 580.00
2 400 PEZA CHARQLA PARA PINTURA DE 23.1 X6.5X40 CM
2 i e RCOLLO DE LSO GEVERAL DE 38 DEPULGADA LAS DIVENGICNES SONDE § X325 X245
OM Y UNPESO DE 252 KG, KIT DE MANGO Y ALMCHADILLA
TABURETE PLEGABLE TIPG TRIPOCE, MARCO DE ACERO RECLBERTO DE PITLRA
% 1600 REZA AHTICORROSIVA, TELA O POLIESTER 6000, DMENSICHES DESPLEGADO: 35,5 CMDE ANCHO)|
X355 CM DE LARGO X406 C DEALTO, FESO: 08 KG. CAPACIDAD DE PESO MNNG: 2
NESAPLEGAELE TIPO PORTAFOLIO DE 1,22 M, FABRICADA EN FLASTICO RESSTENTE DE § 848005 254400
45 - i ALTA CALDAD QUE SOPORTA MAS DE 60 KG Y PATASCE ACERO CON PN TURA
b ANTICORROSIVA MATERIAL: PLASTICO Y ACERO COLOR: BLANCA DMENSIONES! 12255174
o
PHTARRONBLANCO CONARCO DE PROTECCIONENORLLAS, WEDIDAS 20 CMPOR 40 CM § 21000(5 126000
2 6.00 PIEZA SUECICN CON COLGADERAS, BORRADO EN SE00, COLOCACKINHOREZONTAL O VERTICAL,
INCLUYE U MARCADGR BORRADO ENSECO Y 2 COLGADERAS PARA SUBSTALACION
TOLDO PLEGABLE INSTANTANEQ PORTATL LIGHT AND FAST 304 W X304 GV MATERIAL §  3670.00[S  11,010.00
GLARD PROPORCIONA PROTECCIGN LFF 50+ CONTRALOS RAYOS DEL SCL, MARCO
] 300 PEZA EXTENSBLE DE 1 PEZA Y POSTES TELESCOPICOS PARA UNA FACIL INSTALACION Y
ALVACENAMENTO COMPACTO, CON TECNCLOGIA COF ORT GRIPLITE, FORMA
CUADRADO, TIPQ OE MATERIAL: 7SNTETICO, MATERIAL DEL EXTERIOR: ALUMNO
p B pemy 18RO, "MS PROBLEWAS FAVORTOS SCRPT" COLECCIONDEL TOVO
14121324292313233414243615253616263
kil 1.0 PIEZA LIBRO "MATEMATICAS COMPRENSVAS CALCLLO" OOLECCION DELOS TOMO 123,456,
% T = UBRQ: 'mranmmeﬂv:s;ﬂﬁm COLECCION DEL DELOS TOWO
LIBRO: "LECTLRAS COMPRENSIVAS SCRIFT™ COLECCION DEL LOS TOMOS
# w PE 12345678010 11213,4 18161718
M 100 PEZA REGLETADE PLASHCOGRADUADA VARIOS COLORES, CONTENIDO! 291 PEZAS Y ESTLCHE
= 5 (STORYGOARD, AMVATICEIN DISEFO BLUSTRACONDE| § 55879288 55979.28
3 100 SERVICI B PERSONALES, ANMACION DE 6 CAPSLLAS DE30 A B0 SEGUNDOS CADA UNA,ADKCIEN DE
SUBTITLLOS Y ALUDIO ENA IDIOWAS O DIALECTCS, DISERO SONORO LBRE DE DERECHOS.
) 10.00 PEZA BALON DE FUTBOL TAMAROS $ 352808  3528.00 § 379.00 (8 3,790.00 | § 179.00 | § 1,790.00
37 15000 PIEZA OONOS PARA EXTRENAMIENTO AGLIDAD $ 260§ 3,240.00 § 26.00(§  420000|8 250018 375000
38 500 PEZA ESCALERA DE ENTREMAMENTO DE FUTBOL DE 10PELDARCS $ 29800 [§  1.480.00 | § 349.00)§  1.745.00
- o = CASACA DEPORTIVA PARA ENTRENAMNETO Y CALENTAMENTO TALLAWEDAAGRA'CE 3 45008 900001 S 90.00]8  1,800.00
PARANINOS
L] 20 PEZA PLAYERAS TALLA MEDIANNGRANDE PARA NOS § 80.90(8  1.798.00 $ 69.00[§  1,380.00
4 200 PEZA ZAPATO DE FUTBOL TACHONES SOCCER ECONOMCO PASTO O TIERRA $ 319.00/§ 638000
Q2 2m PEZA i e $ 149.00 | § 298,00
4 200 PEZA SLBATO OFICAL CLASICO CON CORDON DE SEPARACION § 349.00| 8 598,00
4 100 PEZA CRONOMETRO TENPORIZADOR DEPORTVG DIGITAL $ 179.90 | § 178.90
45 1000 BOTE POLVO PARA PREPARAR BEBODA REHDRATANTE 238 KG (3OLTRS) § 785508  7.855.80
4% 2000 PEZA CLADRO REUTILZABLE TIFO TERMON CONTARA Y POPOTE S00M.
a 1,00 PEZA TERMO 6LO CON DISPENSADOR 189 LITROS § 1190.00/§8  1.190.00
| SUBTOTAL |§ 150.46540| SUBTOTAL |§ 55979.28| SUBTOTAL [§  51,873.00| SUBTOTAL |§  19.210.80
NA18% § 2407446 VA 16% § 8,956.68 VA 16% H 8,290.68 VA 16% $ 3.073.74
TOTAL | §174,530.86 | TOTAL |§ 6403586 TOTAL |§ 60,17268| TOTAL |§ 2228464

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023 "ADQUISICION DE MATERIAL, E
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMP.»A%S EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" PLAZIO.
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
_ PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guodalajarg INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

NOTA. - Se hace constar que el proveedor DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ. en
SU Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta
econdmica se realizé el cdlculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario,
de acuerdo a las partidas que integran el Bloque ofertado, lo anterior para obtener el monto total
correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso c) de
las Bases que sefala: “Si existiera error arifmético y/o mecanogrdfico, reconocer el resultado correcto
y el importe fotal serd el que resulfe de las correcciones realizadas, fomando como base el precio
unitario.”.

e o

o §

==

DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ
DEBE DECIR o DICE
SUBTOTAL | § 237,825.00| | SUBTOTAL| S  240,825.00
IVA16% |$  38,052.00 | IVAI6% |8  38,532.00
TOTAL |$ 275,877.00 TOTAL |$ 279,357.00

NOTA.- Se hace constar que el proveedor ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V. en su Anexo 6, presenta error
aritmético, por lo gque tomando los precios unitarios de su propuesta econdmica se realizé el cdlculo
aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las partidas que
infegran el Bloque ofertado, lo anterior para obtener el monto total corecto, quedando de la siguiente
forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso ¢) de las Bases que sefiala: “Si existiera
error arifméfico y/o mecanogrdfico, reconocer el resultado correcto y el importe total serd el que resulte
de las correcciones redlizadas, tomando como base el precio unitario.".

ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V.

DEBE DECIR . DICE
SUBTOTAL|§ 1921090 | | SUBTOTAL|S$  19210.90
IVA16% |$ 307374 | IVA16% |S 307374
TOTAL |§ 2228464| | TOTAL |$ 2228465

RESULTANDOS

PRIMERO. — Conforme al resultado de las Evaluaciones, con base al dictamen técnico, anélisis vy
revision de los aspectos administrativos y econémicos, y demas documentos que integran el expediente
mediante el proceso licitatorio LPNSC 06/2023 “ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS
NUESTROS DERECHOS” PLAZO NORMAL con fundamento en lo dispuesto en las fracciones VI y
VIl del articulo 72 y demas relativos de la ley, se resuelve:

1. Adjudicar al licitante SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.,, por un importe de $ $7,389.20
(siete mil trescientos ochenta y nueve pesos 20/100 moneda nacional), impuestos
incluidos, siendo de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS SEoe Pl::.E\imbo' i
DERECHOS
No. Partida | Cantidad Unidad ; Descripcién : i PRECIO UNITARIO|  IMPORTE

PINTARRON BLANCO CON MARCO DE PROTECCION EN ORILLAS, MEDIDAS 30 M POR 40 cv; | $ 250.00 | 8 1,500.00

28 8.00 PIEZA SUJECION CON COLGADERAS, BORRADO EN SECO, COLOCACION HORIZONT AL O VERTICAL,

INCLUYE UN MARCADOR BORRADO EN SECO Y 2 GOLGADERAS PARA SU INSTALAGION

45 10.00 BOTE POLVO PARA PREPARAR BEBODA REHIDRATANTE 2.38 KG (30LTRS) 3 398.00 | § 3,880.00
47 1.00 PIEZA TERMO IGLO CON DISPENSADOR 18.9 LITROS $ 890.00 | £890.00
SUBTOTAL | $__ 6,370.00
...... VA 16% $ _019.20
...... TOTAL $/7.389.20

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023 "ADQUISICION DE MATERIAL, EQQlEApthWGZ ]
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" PLAZO NORMAL



ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
aVv © PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guodalojora INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Que conforme al Anexo 14 de Declaracién de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V., si aceptd efectuar la aportacion.

2. Adjudicar al licitante DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ., por un importe de
$290.00 (doscientos noventa pesos 00/100 moneda nacional), impuestos incluidos, siendo
de la siguiente manera:

~ ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS :
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS |PU-CE MARAFERNANDATOVAR
DERECHOQS
No. Partida | Cantidad Unidad : . Descripcion - PRECIOUNITARIO|  IMPORTE
4 1.00 PIEZA CRowoMEer TEMPORZADOR DEPORTNVO DIGITAL $ 250.00 [ § 250.00
‘ SUBTOTAL | § 250.00
VA 16% $ 40.00
TOTAL $ 290.00

Que conforme al Anexo 14 de Declaracion de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante DULCE MARIA FERNANDA TOVAR CHAVEZ., no aceptd efectuar la
aportacion.

3. Adjudicar al licitante COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V., por un importe de
$4,101.23 (cuatro mil ciento uno pesos 23/100 moneda nacional), impuestos incluidos,
siendo de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS o OB
DERECHOS
No. Partida | Cantidad Unidad . Descripcién ! ~ |PRECIOUNITARIO|  IMPORTE
7 s e PANT ALLA DE TELA PARA PROYECTCR DE 100 FULGADAS, CUENTA CON GILLOSENSU | § 24333 |5 44333
PERIMETRO PARA MONTAJE
10 5.00 PIEZA ADAPTADOR USO RUDO DE PLUG 3,5 MM A JACK 6,3 MM, MONOAURAL $ 32221% 193.32
14 1.00 PIEZA EXTENSION POLARIZADA DE 3 CONTACTOS, PARA USO RUDO, DE 8 M $ 24333 | § 243.33
PROYECTOR MULTIMEDIA HD DE 7000 LUMENES, PORTATIL -CALIDAD DE IMAGEN DE ALTA

b Ll AR DEFINCION HD -PROYECCICN HAST A DE 150" -2 ENTRADAS HDMI -1 ENTRADA VGA - 1 § 2855563 265556
SUBTOTAL 3 3,535.54
IVA 16% 3 565.69
et 5 b N TOTAL $ 4101.23

Que conforme al Anexo 14 de Declaracién de Aportacién Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V., no acepto efectuar la
aportacion.

4. Adjudicar al licitante JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ., por un importe de $4,592.21
(cuatro mil quinientos noventa y dos pesos 23/100 moneda nacional), impuestos

incluidos, siendo de la siguiente manera

- 3 . ; |
FALLO DELA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023 "ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMENTOE g > |

INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" E’_I__A-ZO'NORMA!!




ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Guadalajara

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS

NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS

JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

DERECHOS
No. Partida | Cantidad Unidad Descripcién PRECIO UNITARIO IMPORTE
[ 1.00 PIEZA TECLADO BLUETOOTH PARA TABLET, COMPATIBLE CON ANDROID Y MICROSOFT $ 718.80 | § 718.80
a7 150.00 PIEZA CONOS PARA ENTRENAMIENTO AGILIDAD $ 21603 3,240.00
SUBTOTAL | § 3,958.80
IVA 16% $ 633.41
TOTAL $ 459221

Que conforme al Anexo 14 de Declaracion de Aportacién Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ., no acepté efectuar la aportacion.

5. Adjudicar al licitante ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V., por un importe de -
$12,413.16 (doce mil cuatrocientos trece pesos 16/100 moneda nacional), impuestos

incluidos, siendo de la siguiente manera

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS UMD REFRESENTACDHES
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS R e e
DERECHOS '
No. Partida | Cantidad Unidad Descripeién PRECIO UNITARIO IMPORTE
FUNDA PARATABLET TABLET LENOVO TABE M10 GENERACICN 3 PARA USO RUDO - CORREA
5 909 PIEZA PARA EL HOMBRO -CORREA PARA MANO -PROTECTOR DE PANTALLA $ S17.00.)'% 2,102.00
18 1,00 BOTE PINTURA VINIL ACRILICA PARA INTERIOR/EXTERIOR CUBETA 18 LITROS COLOR AZUL 3 1,685.00 [ $ 1.685.00
19 1.00 BOTE PINTURA VINIL ACRILICA PARA INTERIOR/EXTERIOR CUBETA 18 LTROS COLOR AMARILLO 3 1 '685 00 $ 1 ,SBS_OD
20 1,00 BOTE PINTURA VINIL ACRILICA PARA INTERIOR/EXTERIOR CUBETA 19 LITROS COLOR ROJO 3 1,685.00 [ § 1,685.00
MESA PLEGABLE TIPO PORTAFOLIO DE 1.22 M, FABRICADA EN PLASTICO RESISTENTE DE | § 848.00 | $ 2,544.00
27 3.00 PIEZA ALTA CALIDAD QUE SOPORTA MAS DE 80 KG Y PATAS DE ACERC CON PIN TURA.
ANTICORROSIVA MATERIAL: PLASTICO Y ACERO COLOR: BLANCA DIMENSIONES: 122X61X74
cM
SUBTOTAL $ 10,701.00
_______ VA 16% $ 1,712.16
TOTAL $ 12,413.16

Que conforme al Anexo 14 de Declaracién de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.., no acepté efectuar la—

aportacion.

6. Adjudicar al licitante ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V., por un importe de $15,535.88
(quince mil quinientos treinta y cinco pesos 88/100 moneda nacional), impuestos

incluidos, siendo de la siguiente manera

ASPECTOS ECONOMICOS ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPAMIENTO E INSUMOS
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V.
DERECHOS
No. Partida | Cantidad Unidad Descripcion ; PRECIO UNITARIO IMPORTE

36 10.00 PEZA _BALON DE FUTBOL TAMARO 5 3 179.00 | § 1,790.00
38 5.00 PIEZA ESCALERA DE ENTRENAMIENTO DE FUTB0L DE 10PELDANOS $ 349.00 | § 1,745.00
- — — CASACA DEPORTIVA PARA ENTRENAM:;ﬁi ;I Sggamwemo TALLAMEDIANA/GRANDE | § 90.00 | § 1,800.00
40 20.00 PIEZA PLAYERAS TALLA MEDIANA/GRANDE PARA NINOS $ 69.00 | § 1,380.00
41 20.00 PIEZA 2ZAPATO DE FUTBOL TACHONES SOCCER ECONOMICO PASTO O TIERRA 3 319.00 | § 6,380.00
it i R BOMBA PARA INFLADO DE BALONES $ i lad 298.00
1 SUBTOTAL |$  13,393.00

IVA 16% $ 2,142.88 \
TOTAL $ 15535.88

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPNSC-06/2023 “ADQUISICION DE MATERIAL, EQUIPA
INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROYECTC ROMPAMOS EL HIELO Y CELEBREMOS NUESTROS DERECHOS" PLAZO,NO-RMA‘
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION

= 6 PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guadalajary INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Que conforme al Anexo 14 de Declaracién de Aportacién Cinco al Millar para el Fondo Impulso
Jalisco, el licitante ARMY UNIFORMES, S.A. DE C.V., no acepto efectuar la aportacion.

SEGUNDA. - Conforme a lo establecido en el punto 9 de Declaracién del Proceso o Partida Desierta en
los incisos a), b), c), d), e), f) g) de las bases de la presente licitacién que a la letra establecen: “Si
después de efectuada la evaluacién técnica y econémica no fuera posible adjudicar el contrato
a “LICITANTE” alguno” y “Por exceder el techo presupuestal autorizado para este proceso”. “Si
después de efectuada la evaluacién, la propuesta mas econémica que cumpla con todos los
requerimientos técnicos solicitados, resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto
de la media de precios que arroje la investigacion de mercado. Esto con fundamento en el
articulo 71 numeral 1, de la LEY, se declaran desiertas las siguientes partidas: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 12,
13,16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 43, 46.

TERCERA. — Referente a la partida 28 veintiocho se obtuvo un empate en el precio unitario ofertado
entre las empresas COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V,, y SERVICIOS PRECIADO,
S.A. DE C.V., por lo que, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 numeral 1,2, fraccién | de
la de la “LEY” de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, a lo que se adjudica a favor del participante SERVICIOS PRECIADO, S.A.
DE C.V.,, en virtud de que el hace su aceptacion a la retencion de su aportacién del cinco al millar.

CUARTA. - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hara acreedor a cubrir como
pena convencional lo sefialado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente
proceso.

SEXTA. - Las condiciones de pago por parte del Organismo seran como se indica en el punto 15 de la
Bases.

SEPTIMA. - Para efectos de notificacién a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes,
una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col.
Circunvalacion Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal.

OCTAVA - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacién, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de
adjudicacion, siendo las 15:00 quince horas del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que
en ella intervinieron.
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LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRIGUEZ GOMEZ.
DIRECTORA DEL AREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DENOMINADO @U
SISTEMA DIF GUADALAJARA. DAY
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_ F ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
o © PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guaddlajara INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

L.C.P. BERENICE CARABEZ HERNANDEZ.
MIEMBRO DESIGNADO POR EL COMITE DE COMPRAS Y
TITULAR DE LA CONTRALORIA INTERNA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA.
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LIC. BENIGNA CITLALI LOPEZ GUZMAN.
COORDINADORA DE PROGRAMAS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DENOMINADO
SISTEMA DIF GUADALAJARA
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